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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Netic A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 10. marts 2016

Direktion

Steen Jensen

direktør

Bestyrelse

Jesper Jespersen

formand

Karsten Thygesen Thor Jespersen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Netic A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Netic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter

resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-

skabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 10. marts 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Peder Sehested Lund

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Netic A/S

Alfred Nobels Vej 27

9220 Aalborg Øst

Telefon: 96354595

CVR-nr.: 26 76 26 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aalborg

Bestyrelse Jesper Jespersen, formand

Karsten Thygesen

Thor Jespersen

Direktion Steen Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Skelagervej 1A

9000 Aalborg

Pengeinstitut Jyske Bank

Toldbod Plads 1

9000 Aalborg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 59.080 50.044 40.029 32.902 35.000

Bruttofortjeneste 30.611 33.177 24.007 18.402 21.118

Resultat før finansielle poster 6.941 10.994 9.721 6.710 8.220

Årets resultat 6.829 8.223 7.361 5.025 6.158

Balance

Balancesum 38.577 27.456 22.085 16.922 17.013

Egenkapital 20.832 20.003 16.780 12.420 12.395

Antal medarbejdere 30 27 18 16 13

Nøgletal i %

Bruttomargin %51,8 %66,3 %60,0 %55,9 %60,3

Overskudsgrad %11,7 %22,0 %24,3 %20,4 %23,5

Afkastningsgrad %18,0 %40,0 %44,0 %39,7 %48,3

Soliditetsgrad %54,0 %72,9 %76,0 %73,4 %72,9

Forrentning af egenkapital %33,4 %44,7 %50,4 %40,5 %64,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at sælge IT-systemer og IT-serviceydelser, herunder drift, hosting og

vedligeholdelse af IT-systemer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.828.754, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 20.832.189.

Nettoomsætningen er øget med 18% i forhold til året før og var i 2015 på DKK 59.080.221.

Netic A/S råder over egne datacentre, der fuldt ud lever op til de stigende krav i markedet, og har nye high-

end storage systemer og opdaterede netværk. 

Selskabet har i 2015 fortsat udbygget sin position som en specialiseret drift- og hostingvirksomhed på den

professionelle del af det danske marked. En uafhængig revisor (PwC) har i lighed med tidligere år foretaget

revision af selskabets hosting- og driftsydelser og udarbejdet en ISAE 3402 type 2 erklæring, ligesom Netic

A/S i 2014 er blevet certificeret af BFIH (Brancheforeningen for IT-hostingvirksomheder i Danmark). 

Selskabet anser det som en væsentlig styrke, at der er fuld kontrol over hele den infrastruktur, som udgør

fundamentet for hostingydelserne, herunder eget datacenter, egne storage- og serversystemer og interne

IT-specialister. Alle faciliteter og medarbejdere er lokaliseret i Danmark i nye lokaler, som blev taget i brug

i 2013. 

I lighed med tidligere år er organisationen øget i løbet af 2015 med nye medarbejdere, som styrker

selskabets kompetencer på en række områder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 59.080.221 50.043.586

Andre driftsindtægter 340.059 12.167

Vareforbrug -19.753.088 -9.282.860

Andre eksterne omkostninger -9.056.426 -7.595.606

Bruttoresultat 30.610.766 33.177.287

Personaleomkostninger 1 -20.597.228 -19.553.689

Resultat før afskrivninger 10.013.538 13.623.598

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -3.073.014 -2.629.831

Resultat før finansielle poster 6.940.524 10.993.767

Finansielle indtægter 1.668.955 16.308

Finansielle omkostninger -220.815 -136.071

Resultat før skat 8.388.664 10.874.004

Skat af årets resultat 2 -1.559.910 -2.650.929

Årets resultat 6.828.754 8.223.075

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 6.000.000

Overført resultat 6.828.754 2.223.075

6.828.754 8.223.075
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.130.857 6.849.400

Indretning af lejede lokaler 652.211 734.924

Materielle anlægsaktiver 3 6.783.068 7.584.324

Andre værdipapirer og kapitalandele 3.719.125 2.051.678

Andre tilgodehavender 587.945 556.026

Finansielle anlægsaktiver 4 4.307.070 2.607.704

Anlægsaktiver 11.090.138 10.192.028

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 17.903.337 8.892.842

Andre tilgodehavender 28.993 746.967

Periodeafgrænsningsposter 2.100.723 1.187.217

Tilgodehavender 20.033.053 10.827.026

Likvide beholdninger 7.454.089 6.437.384

Omsætningsaktiver 27.487.142 17.264.410

Aktiver 38.577.280 27.456.438
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 20.332.189 13.503.437

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 6.000.000

Egenkapital 5 20.832.189 20.003.437

Hensættelse til udskudt skat 256.985 172.476

Hensatte forpligtelser 256.985 172.476

Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.002.455 2.493.681

Selskabsskat 497.401 290.054

Anden gæld 5.988.250 4.496.790

Kortfristede gældsforpligtelser 17.488.106 7.280.525

Gældsforpligtelser 17.488.106 7.280.525

Passiver 38.577.280 27.456.438

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 17.765.069 16.913.236

Pensioner 1.777.645 1.531.265

Andre omkostninger til social sikring 166.698 202.226

Andre personaleomkostninger 887.816 906.962

20.597.228 19.553.689

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 30 27

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.475.401 2.702.154

Årets udskudte skat 84.509 -51.225

1.559.910 2.650.929

3 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 15.289.137 1.205.139

Tilgang i årets løb 2.512.051 107.852

Afgang i årets løb -900.000 0

Kostpris 31. december 16.901.188 1.312.991

Ned- og afskrivninger 1. januar 8.439.737 470.213

Årets afskrivninger 2.882.446 190.567

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -551.852 0

Ned- og afskrivninger 31. december 10.770.331 660.780

Regnskabsmæssig værdi 31. december 6.130.857 652.211

Afskrives over 1-4 år 5 år
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Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgodeha-

vender

DKK DKK

Kostpris 1. januar 2.051.678 556.026

Tilgang i årets løb 0 31.919

Kostpris 31. december 2.051.678 587.945

Årets opskrivninger 1.667.447 0

Opskrivninger 31. december 1.667.447 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.719.125 587.945

5 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 13.503.435 6.000.000 20.003.435

Betalt ordinært udbytte 0 0 -6.000.000 -6.000.000

Årets resultat 0 6.828.754 0 6.828.754

Egenkapital 31. december 500.000 20.332.189 0 20.832.189

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år 1.789.000 1.510.050

Mellem 1 og 5 år 2.899.000 3.669.150

4.688.000 5.179.200

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode frem til den 30. oktober 2023 5.420.000 4.411.000
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Netic A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing

indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets netto-

omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, leasing, salg og distribution samt

kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som hen-

holdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-4 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier som måles til dagsværdi på

balancedagen. For ikke-børsnoterede aktier og kapitalandele fastsættes dagsværdien enten som tilnærmet

salgsværdi efter anerkendte værdiansættelsesmetoder eller som kostpris, hvis der ikke findes en tilnærmet

salgsværdi efter anerkendte værdiansættelsesmetoder.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer, leasingydelser og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x sielle før finanResultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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